4 Hospedagem em datacenter. MÊS 12   

5 
Locação/manutenção/atualizações do 
sistema eletrônico de saúde, incluindo 

todas as unidades de atendimento. 
MÊS 12   

6 

Assistente virtual Whatsapp (API oficila 
da Meta), para envio de mensagens. 
Estimativa de 18.750 (dezoito mil e 
setecentos e cinquenta) mensagens 

mês e cobrança por 

UN 1.250.00   

mensagens utilizadas. 

7 
Hora para desenvolvimento ou 

adaptações do sistema. 
Sob demanda. 

H 1.500   

8 
Hora técnica para treinamento pós-
implantação presencial/remoto. Sob 

Demanda 
H 1.500